
社会福祉法人リンク
ニュースレター

Vol. 06
2023年3月号

理事長挨拶

○まーる新商品紹介

≪相談支援事業所≫ ≪児童発達支援・放課後等デイサービス事業所≫

真備地域生活支援センター （086）441-7800 Withひろば真備 （086）441-7801
早島地域生活支援センター （086）441-6767 Withひろば早島 （086）441-6768
倉敷地域基幹相談支援センター（086）486-3500  ≪保育所等訪問支援事業所≫
相談支援事業所りあん 令和5年4月1日開設予定 えいる （086）486-3502
≪生活介護事業所≫ ≪居宅介護等事業所≫
生活介護事業所えん （086）697-5351 ヒトノワ （086）441-7804
≪就労継続支援B型事業所≫
就労継続支援B型事業所まーる（0866）95-2285

法人事務局 （086）441-7802 URL:http://link.gr.jp

○社会福祉法人リンク 事業所一覧

お知らせ

○作品紹介

平素より当法人の運営にお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

令和4年度も引き続き「新型コロナウイルス感染症」の影響を受けなが

らの事業運営となっております。

コロナ禍の影響もあり、法人内での活動が思うように進まない背景を

少しでも打破できるように、創意工夫の上、事業運営を進めております。

ご利用者の皆さまやご家族の皆さまにはご不安を感じさせたこともあっ

たと思いますが、職員一同力をあわせて、「誰もが暮らしやすい地域」に

貢献できるよう尽力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 永田 拓

○親睦会フードバンクへ寄付について

当法人の職員親睦会では、地
域の子ども食堂に対して寄付を
させていただいております。この
度は、K‘ｓ子ども基金事務局が

早島町で開催した新春餅つき大
会にお伺いさせていただきまし
た。この活動が地域の子ども達
の居場所づくりや美味しい食事
に繋がればと思っております。

生活介護事業所えん壁面制作紹介

○公式Instagramはじめました

事業の紹介、
イベントの様子、
商品の紹介等、
様々なことを発
信していきます。
左のコードをお
読みいただき、
フォローをして
いただけますと
幸いです。

ブルーマウンテンをブレンド研究、
開発しました。消臭剤やリメイク缶、
多肉植物も、新たに販売開始して
いますので気軽にお越しください。



＜社会福祉法人リンク 委員会活動の紹介＞

防犯・防災委員会

安全衛生委員会

利用者満足委員会

自動車安全委員会

経費削減委員会

人材育成委員会

図書広報委員会

障害者虐待防止・人権擁護委員会

法人・各事業所の情報を公開し、透明性の高い事業所運営を行
い、誰もが安心して利用できるサービスの提供を目指しています。
また、各事業所の職員が必要とする専門書の購入方法及び運用
方法を確立し、専門的スキルの向上を目指しています。

委員長：藤江 正樹

当法人では、業務の課題の抽出と解決手段を職員全員に開示
し、共通認識を持ち働きやすい法人を目指すため、下記の委員
会活動を行っております。

「災害や非常時にも対応できる強い法人作りをしよう！！」という事
を目標に、避難訓練や避難グッズの点検の呼び掛け等を行ってい
ます。また不審者対応訓練や消火器の使い方の勉強会等も企画
して防災・防犯力のアップに努めています。 委員長：高橋 知可

健康管理も重要な課題のひとつであり、職員の高いパフォーマン
スを発揮できる環境を整える事に取り組んでいます。職員や利用
者の方々の健康や安全を守る為に、必要な対策について日々効
果的な取り組みを企画・実施しております。 委員長：永宗 真治

支援内容に対する利用者の方の満足度向上を目指して、より質
の高い支援が提供できるよう仕組み作りや勉強会の計画をして
います。具体的には、苦情解決規程の運用や外部講師を招いた
勉強会、職員が日々の業務を振り返る事業所評価表の作成な
どを行っております。 委員長：山田 瞳

法人内における車輛利用の現状把握、管理をしています。交通
安全における諸制度等について理解・活用していくことで、業務
の間だけでなく、日常においても車輛の安全かつ適切な利用に
ついて努めています。 委員長：平岡 憲一

新任職員からベテラン職員まで、法人理念・行動指針に基づき、
人間力の向上や、より高い専門性のスキルアップを図れる「人材
育成」に繋がる為の仕組み・体制を構築していくことを目的としま
す。 委員長：川崎 陽平

法人全体、職員みんなで経費削減に取り組むことで、無駄をなくし
、職員の採用や利用者支援に必要な部分に充てることができるよ
うに【経費の合理化や効率化】を目的に経費削減について考えた
り・働きかけを行っています。 委員長：太田 史子

利用者さんを適切に支援する観点から、虐待の防止のための対
策を検討するための委員会となります。各管理者が委員となり、
虐待防止の取り組みを行っております。

委員長：永田 拓

今年度は、法人職員
講師による勉強会を
行いました。


